
       

Decreto del Sindaco n. 29 del 01/03/2021

IL SINDACO
Visto il D.P.R. del 28/12/2000 n. 445 recante “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia
di documentazione amministrativa” e successive modifiche, che disciplina, tra l’altro, l’autenticazione di firme ap-
poste su istanze e dichiarazioni sostitutive;
Visti, in particolare, i seguenti articoli:

- art. 18 che disciplina l’autenticazione delle copie di atti e documenti;
- art. 21 che disciplina l’autenticazione delle sottoscrizioni di istanze o dichiarazioni sostitutive di atto di no-

torietà;
Considerato che, ai sensi del citato articolo 18, l’autenticazione delle copie può essere fatta dal pubblico ufficiale
dal quale è stato emesso o presso il quale è depositato l’originale, o al quale deve essere prodotto il documento,
nonché da un notaio, cancelliere, segretario comunale, o altro funzionario incaricato dal Sindaco.;
Considerato che , ai sensi del citato articolo 21, l’autenticazione di sottoscrizioni può essere redatta da un notaio,
cancelliere, segretario comunale, dal dipendente addetto a ricevere la documentazione o altro dipendente incaricato
dal Sindaco;
Ravvisata l’opportunità di garantire tempestività ed efficienza all’azione amministrativa, di attribuire a funzionari
comunali dipendenti di questa amministrazione l’incarico ad eseguire le attività di autenticazione previste dalla
normativa sopraindicata;

DECRETA

Di incaricare i dipendenti Abate Annunziata nata a Napoli  il 14/11/1970, cat B, e Di Gennaro Domenico nato a
Giugliano (NA) il 31/05/1957, cat. B, ad eseguire:

1) le autenticazioni di firme e le attestazioni di autenticità delle copie, totali o parziali, di atti e documenti ai
sensi degli articoli 18, 21 e 38 del D.P.R. 445/2000;

2) l’autenticazione delle quietanze liberatorie ( art. 8 co 3-bis Legge n. 386/1990 e ss.mm.ii. );
Di incaricare i dipendenti Di Gennaro Domenico, nato a Giugliano (NA) il 31/05/1957 e Manzi Carla, nata a Na-
poli  il 04/10/1967, cat. B, ad eseguire la legalizzazione di foto ai sensi dell’art. 34 del D.P.R. 445/2000;
Di nominare agenti contabili i dipendenti Abate Annunziata e Di Gennaro Domenico ai fini della puntuale riscos-
sione dei diritti di segreteria e della rendicontazione delle somme incassate;

DISPONE
 che copia del presente decreto venga notificato all’interessato ed al Responsabile del Settore competen-

te, nonché pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi e nel sito internet comunale –
sezione “Amministrazione Trasparente”;

 che il presente decreto venga, inoltre, trasmesso alla Prefettura ai fini del deposito della firma per even-
tuale legalizzazione di atti e documenti da valere all’estero.

Di Gennaro Domenico Manzi Carla

Firma per esteso ____________________ Firma per esteso ____________________

Firma abbreviata____________________ Firma abbreviata____________________

Abate Annunziata

Firma per esteso ____________________

Firma abbreviata____________________

Giugliano in C. 01/03/2021
Il Sindaco

    Dott. Nicola Pirozzi

 Città di Giugliano in Campania
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 


		2021-03-01T14:11:40+0100
	Nicola Pirozzi




